
Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő testületének 
27/2013.(VII.26.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat tulajdonában álló közterületek filmforgatási célú használatáról   
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (2) bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva, a mozgóképről szóló 2004. évi II. 
törvény 34. § (5) bekezdésében, valamint a 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján Hajdúhadház városának önkormányzata tulajdonában álló közterületek filmforgatási 
célú használatáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

 
1.§ 

 
(1) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható események esetén a közterület 
használatát az akadály elhárulását követően azonnal, míg rendkívüli természeti események 
esetén a kárelhárítást és helyreállítást követő 3 napon belül újra biztosítani kell.  
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben a filmforgatás előzetesen engedélyezett 
időtartama az akadályoztatás időtartamával meghosszabbodik.  
 

2.§1 
 

(1) Az önkormányzat a tulajdonában álló közterületek filmforgatási célú használatát a város 
turisztikailag kiemelt területein a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 3. mellékletének 5. 
pontjában meghatározott díjtétel ellenében, míg a város nem turisztikailag kiemelt területein a 
törvény mellékletének 6. pontjában meghatározott díjtétel ellenében biztosítja.  
 
(2) Ennek a rendeletnek az 1. melléklete tartalmazza Hajdúhadház város turisztikailag kiemelt 
területeinek a felsorolását.  
 
(3) A városnak az 1. mellékletben fel nem sorolt közterületei a város nem turisztikailag 
kiemelt területei.  
 
(4) A közterület használatának ellentételezéséül szolgáló díj megfizetése alóli mentes a 
kizárólag közérdekű célokat szolgáló filmalkotások forgatása. Közérdekű célokat szolgálnak 
különösen: az oktatási, a tudományos, vagy ismeretterjesztő témájú, vagy filmművészeti 
állami felsőoktatási képzés keretében készülő filmalkotások. 
 
(5) A közterület használati díjkedvezmény mértéke az egy naptári napot el nem érő 
időtartamú, vagy a város közigazgatási területének nem turisztikailag kiemelt területein 500 
m2 közterület használatot el nem érő filmforgatás esetében 50%. 

 
3. § 

 

(1) A filmforgatás célú közterület-használat nem haladhatja meg a két hét időtartamot. 
 

                                                           

1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2017. (III.30.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2017. március 31. napjától. 



(2) Vasárnapra és ünnepnapra vonatkozó közterület-használat nem hagyható jóvá.  A 
közterület-használat naponta 7 és 23 óra közötti időtartamra vonatkozhat. 
 
(3) A turisztikailag kiemelt területeken a közterület-használat együttesen (forgatási helyszín, 
technikai kiszolgálás, stáb-parkolás) nem haladhatja meg az 500 m2 területet. 

 

4. § 
 

(1) A filmforgatás során a szomszédos lakó ingatlanok gyalogos vagy gépkocsival történő 
megközelítését a közterület-használó köteles folyamatosan biztosítani. E kötelezettséget nem 
tartalmazó hatósági szerződés nem hagyható jóvá.  
 
(2) Ha a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény szerinti hatósági szerződés megküldésének 
időpontjában a filmforgatás helyszínéül választott közterületre vonatkozóan harmadik 
személlyel érvényes közterület-használati szerződés van, a közterület-használat jóváhagyását 
meg kell tagadni. 
 
(3) Meg kell tagadni a hatósági szerződés jóváhagyását annak a kérelmezőnek, akinek a 
közterület-használati szerződése a kérelem benyújtását megelőző egy éven belül jogellenes 
közterület-használat, vagy díjfizetési hátralék miatt szűnt meg, vagy jóváhagyott hatósági 
szerződésétől eltérően szabálytalanul használta a közterületet, vagy a megállapított díjat nem 
fizette meg, vagy annak, aki a kérelem benyújtását megelőző 3 éven belül közterület-
használati hozzájárulás nélkül használta a közterületet. 

 

Záró rendelkezés 
 

5. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.  
 
 
 
           Dr. Kiss Katalin                                                                            Csáfordi Dénes 
                  jegyző                                                                                       polgármester 
 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdető táblájára való kifüggesztéssel 
kihirdetve.  
Hajdúhadház, 2013. július 26. 9.25 h. 
 
 
Dr. Kiss Katalin  
jegyző 



1. melléklet a 27/2013. (VII.26.) önkormányzati rendelethez2 
 

TURISZTIKAILAG KIEMELT TERÜLETEK 

1. Arany János utca 
2. Bem József utca 
3. Bethlen utca 
4. Béke út 
5. Bocskai tér 
6. Csokonai utca 
7. Dobó utca 
8. Dr. Földi János utca 
9. Hajdú utca 
10. Honvéd utca 
11. Jókai Mór utca 
12. Kazinczy utca 
13. Kiság utca 
14. Kossuth utca 
15. Klapka utca 
16. Mester utca 
17. Nagyág utca 
18. Óvoda utca 
19. Rákóczi utca 
20. Sirály utca 
21. Széchényi utca 
22. Szív utca 
23. Szűk utca 
24. Vasút utca  
25. Vásártér utca  
26. Veszprémy tér 

 

 

                                                           

2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2017. (III.30.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2017. március 31. napjától. 


